
  11/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

Tři členové bankovní rady ČNB  
se vyslovili pro zvýšení úroků 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 11  � 21. BŘEZNA 2011 

Podle Evy Zamrazilové, Pavla Řežábka a 
Kamila Janáčka je současná úroková sazba 
příliš nízká. Člen bankovní rady ČNB Pavel 
Řežábek je připraven na růst úrokových sazeb. 
Ty budou podle jeho názoru zvýšeny 
dříve, než předpokládá současná pro-
gnóza ČNB. Řežábek to uvedl v rozho-
voru pro agenturu Bloomberg. Sám 
přitom na posledním měnovém zasedá-
ní 3. února hlasoval pro ponechání 
hlavní úrokové sazby na stávající re-
kordně nízké úrovni 0,75 % a. "Pro mě 
jsou hlavními riziky ohledně inflace 
tlaky tažené poptávkou, a jelikož žádné 
takové v nejbližší době nevidím, je 
otázkou, kdy měnové podmínky utáhnout," zdů-
vodňuje bankéř svou dosavadní zdrženlivost.  

Ke zvýšení úrokových sazeb se přiklání  
i další členka bankovní rady ČNB Eva Zamrazi-
lová. V rozhovoru pro agenturu Dow Jones 
uvedla, že "se zvýšením úroků není důvod če-
kat" a centrální banka by měla jednat preventiv-
ně. Podle bankéřky by měla ČNB zakročit po-
dobně jako v roce 2009, kdy uvolnila měnovou 

politiku dříve, než ČR v plné síle zasáhla světo-
vá hospodářská krize. Zamrazilová na posled-
ních jednáních hlasovala vždy pro zvýšení 
úrokové míry o 25 bazických bodů. Na posled-

ním měnovém zasedání hlasovali pro 
zvýšení úrokové sazby tři ze sedmi 
členů bankovní rady.  
Spolu se Zamrazilovou se za zvýšení 
úroků postavili i vrchní ředitelé Kamil 
Janáček a Robert Holman. Holmana ale 
mezitím v radě nahradil Lubomír Lízal, 
který se k problematice úrokových 
sazeb zatím veřejně nevyjádřil. Podle 
Kamila Janáčka by bylo nyní zvýšení 
úrokových sazeb odpovídající.  

"Já tam cítím výrazně silné nebezpečí zrych-
lení inflace, a proto si myslím, že je odpovídají-
cí zvýšit sazby o 25 bazických bodů," argumen-
toval bankéř v rozhovoru pro agenturu Reuters. 
Podle jeho názoru poroste zahraniční poptávka 
po českých výrobcích více, než se nyní očeká-
vá. Příštího měnového zasedání bankovní rady, 
které se bude konat 24. března, se ale Kamil 
Janáček nezúčastní.                             (ihned.cz) 

Ředitelem LLCB  
se stal Jiří Rajl 

Novým výkonným ředitelem sdru-
žení Leasing & Loan Credit Bu-
reau (LLCB) se 1. března stal Jiří 
Rajl. Na starosti má zejména do-
hled nad provozem Nebankovního 
registru klientských informací 

(NRKI) a jeho klientského centra. Ve funkci na-
hradil Karla Koláře, který nastoupil do meziná-
rodní společnosti CRIF Decision Solutions 
(CDS), sesterské společností české CCB – Czech 
Credit Bureau. Jiří Rajl se v oboru finančních 
služeb pohybuje již od roku 2002. Do LLCB při-
šel z WOOD & Company Financial Services, 
kde byl zodpovědný za podporu prodeje a správy 
aktiv pro individuální klientelu. Předtím působil 
v LBBW Bank CZ a Citibank Europe. 
Pavel Jechort v Allianz 

Vedoucím oddělení strategického a 
operativního marketingu pojišťovny 
Allianz se stal Pavel Jechort. Při-
chází ze společnosti JT Internatio-
nal, kde působil jako Senior Brand 
Equity Manager, pracoval ve fir-

mách Snowhill, Plzeňský Prazdroj a Stock Plzeň. 
Havel, Holásek  
& Partners posiluje tým  

Slovenská pobočka česko-slovenské 
advokátní kanceláře Havel, Holásek 
& Partners rozšiřuje tým o dva kole-
gy, partnera Petra Šubu (36) a ve-
doucího advokáta Jozefa Semančína 
(36). Peter Šuba tak bude prvním 

slovenským partnerem kanceláře a Jozef Seman-
čín posílí tým, jenž se specializuje na bankovnic-
tví, finance a kapitálové trhy. Od začátku roku 
kancelář rozšířila své vedení již o šest partnerů. 
Právní tým advokátní kanceláře tak nyní tvoří 19 
partnerů, téměř 120 právníků a více než 300 spo-
lupracovníků v Praze, Ostravě, Brně a Bratislavě. 

LIDÉ 

Státní dluh loni stoupl na 1,344 bil. Kč 
Státní dluh ČR se loni zvýšil téměř o 166 mld. Kč na 1,344 bil. Kč. Údaje z ledna potvrdilo MF ČR. 

Na každého Čecha tak připadá dluh necelých 128 000 Kč. Předloni stát zvýšil dluh o 179 mld. Kč. 

Ceny v průmyslu rostly nejrychleji za 29 měsíců 
Ceny průmyslových výrobců v únoru zrychlily meziroční tempo růstu na 5,4 % z lednových 4,6 %. 

Stouply tak nejrychleji za 29 měsíců. Oznámil to ČSÚ. Proti lednu ceny v průmyslu vzrostly o 0,5 %. 

Ceny dovozu vzrostly o 4,6 % a vývozu o 0,6 % 
Ceny dováženého zboží v lednu meziročně vzrostly o 4,6 % a vyváženého zboží stouply o 0,6 %. Proti 

předchozímu měsíci ceny u dovozu klesly o 0,4 % a u vývozu o 1,1 %. Oznámil to  ČSÚ. 

Maloobchodní tržby meziročně vzrostly o 6,8 % 
Maloobchodní tržby bez sezonního očistění v lednu meziročně vzrostly o 6,8 % po prosincovém po-

klesu o 0,2 %. Výsledek byl ovlivněn zejména prodejem motorových vozidel a nepotravinářského zboží. 
Částečně se projevil také o jeden den vyšší počet pracovních dní, uvedl Český statistický úřad. 

Brusel znovu zažaloval Českou republiku 
Evropská komise již podruhé zažalovala ČR kvůli zaměstnaneckým penzijním fondům. U Soudního 

dvora EU žádá, aby ČR v případě soudní prohry, zaplatila více než 0,5 mil. Kč (22 364 EUR) za každý 
den od vynesení verdiktu až do doby, kdy směrnici převede do národního práva. První soud česká vláda 
již prohrála, přičemž směrnici měla převést do roku 2005. 

Přísný postup proti výrobcům napodobenin mincí 
Poslanci poslali do závěrečného čtení vládní návrh zákona o oběhu bankovek a mincí. Má za cíl zakot-

vit do právního řádu ochranu bankovek a mincí eura a také usnadnit případný přechod na euro. Poslanec 
ODS Michal Doktor vznesl pozměňovací návrh, který zpřísňuje postup proti výrobcům různých pamět-
ních medailí a podobných předmětů, například žetonů, které se snaží vypadat jako skutečné mince. 

MF chce zrušit odpočet úroků z úvěrů na bydlení 
Ministerstvo financí plánuje v rámci reformy daní postupně zrušit odpočet úroků z hypotéky nebo 

úvěru ze stavebního spoření z daňového základu. Odpočet by se měl snížit na 150 000 Kč ročně ze sou-
časných 300 000 Kč. Pro nové smlouvy uzavřené od roku 2012 by nebyl odpočet vůbec možný. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Janem Sadilem  
o hypotečním trhu a jeho vývoji 
• O  mobilním bankovnictví  
v době chytrých telefonů 
• O regeneraci retailového  
bankovnictví a perspektivě po krizi 
• O bankovní regulaci a Basel III  
• O globálních nerovnováhách 
• O potenciálu cloud computingu 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  11/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Kalousek: Daňová kvóta po změnách klesne na 33 % 
Složená daňová kvóta by po daňové reformě měla klesnout ze současných zhruba 35 % na 33 %, řekl 

ministr financí Miroslav Kalousek. Změny sazeb a výpočtu daně z příjmu a sjednocení sazby daně z 
přidané hodnoty mají v ČR nastat postupně do roku 2013. 

Změna horní hranice plateb v hotovosti?  
Horní limit pro platby v hotovosti se možná v budoucnu změní ze současných 15 000 EUR, tj. asi 366 

000 Kč, na rovných 350 000 Kč. Navrhl to ve sněmovně poslanec ODS Michal Doktor při projednávání 
vládní novely zákona o platebním styku. Zdůvodnil to tím, že firmám vznikají zbytečné náklady, když 
musí neustále přepočítávat transakce z korun na eura, aby nepřekročily limit a neporušily zákon. 

Pamětní mince k 20. výročí ČNB a české měny 
Česká národní banka vydá počátkem roku 2013 stříbrnou dvousetkoruno-
vou pamětní minci k příležitosti 20. výročí vzniku ČNB a uvedení české 
koruny jako zákonného platidla ČR do peněžního oběhu. Rozšíření emis-
ního plánu 2011–2015 o tuto minci schválila bankovní rada. ČNB před-
stavila tento emisní plán v červnu 2009. Jeho součástí je vydávání pamět-
ních stříbrných dvousetkorun a nový cyklus zlatých mincí na téma 
„Mosty České republiky“. Stříbrné dvousetkoruny se tematicky zaměří na 
výročí významných osobností nebo důležité události českých dějin. Cyk-

lus zlatých mincí v nominální hodnotě 5000 Kč navazuje na dva předchozí úspěšné cykly „Deset století 
architektury“ a „Technické památky kulturního dědictví“. Emisní plán počítá i se dvěma mimořádnými 
emisemi zlatých mincí v nominální hodnotě 10 000 Kč o váze jedné troyské unce a s vydáním stříbrných 
pětisetkorun, které připomenou význačné osobnosti českého kulturního života.  

Bankovnictví se potýká s nižší důvěrou klientů 
Důvěra běžných klientů v bankovní instituce v zemích, které zasáhla finanční krize, během uplynulých 

12 měsíců opět klesla. Vyplývá to z průzkumu Ernst & Young mezi více než 20 500 klienty retailového 
bankovnictví, jehož cílem bylo vyhodnotit, čím se vztahy zákazníků s bankami řídí. 44 % respondentů 
uvedlo, že jejich důvěra v bankovní odvětví se za poslední rok snížila, a to i přes snahu bank získat zpět 
důvěru klientů, kterou ztratily v období finanční krize. V kontrastu s tím důvěryhodnost bank v někte-
rých regionech, které dopady krize tolik nepocítily, například v tzv. zemích BRIC, posiluje.  

NERV navrhuje lepší finanční vzdělání  
ČR by pro zvýšení konkurenceschopnosti pomohlo zlepšení finanční gramotnosti obyvatel. Vyplývá to 

z analýzy Národní ekonomické rady vlády Rozvoj finančních trhů, která je součástí širší zprávy NERV 
týkající se konkurenceschopnosti ČR. Neznalost finančních produktů a jejich využívání vede podle 
NERV k nízké konkurenceschopnosti ve všech oblastech. Jedním z řešení je podle doporučení NERV 
vzdělávání státních úředníků a soudců. Dalším řešením je i zavedení povinného školního předmětu – 
finanční gramotnost, zintenzivnění výuky matematiky nebo povinné státní maturity z matematiky. 
NERV také navrhuje zavádět více platebních terminálů a přimět lidi více využívat bezhotovostního ban-
kovního styku. Lidé by se podle rady měli naučit také více investovat, což by mimo jiné také zrychlilo 
oběh peněz v ekonomice. Zrušení daně z dividend by podle analýzy odstranilo další daňové výjimky a 
vedlo k celkovému zprůhlednění tržního prostředí. Konkurenceschopnost ČR může podle NERV zvýšit 
rovněž privatizace menšinových 20 až 30% podílů prostřednictvím burzy ve státních podnicích jako 
ČEPRO, ČEPS, Letiště Praha, ČSA, Lesy ČR, Budvar a Česká pošta.   

Studenti v zahraničí mohou zůstat déle 
Společnost GTS ALIVE, vydavatel mezinárodních identifikačních průkazů studenta 
ISIC, rozšířila síť benefitů o dlouhodobé cestovní pojištění, které studentům usnadní 
studium v zahraničí. Jako nový benefit mohou studenti využít ke své ISIC kartě ISIC 
cestovní pojištění od UNIQA, jehož hlavní výhodou je platnost pojištění až na 16 měsí-
ců, kdy délka jednoho pobytu v zahraničí může trvat až 6 měsíců, a to i opakovaně. 
Vycestovat s ním lze po Evropě i po světě. Pojistit se výhodněji do zahraničí mohou také 

žáci základních škol s kartou ISIC SCHOLAR, učitelé s kartou ITIC a mladí do 26 let díky kartě IYTC.  

Počet firem v insolvenci loni stoupl o 6,2 % 
Hospodářská krize zvýšila loni počet insolvencí v ČR meziročně o 6,2 % na 4852, zatímco v roce 

2009 jejich počet stoupl o 57 %, vyplývá z informací firmy Creditreform. Ve střední a východní Evropě 
se počet insolvencí meziročně zvýšil o 11,8 % na 52 181. Rok před tím byl nárůst 40 %. Nejvyšší nárůst 
podnikových insolvencí zaznamenala Litva, (28,1 %), Chorvatsko (23,8 %) a Slovinsko (23,2 %). Nej-
výraznější pokles naopak nastal v Estonsku (27,3 %), Polsku (o 10,1 %)  a na Slovensku o 7,8 %. Celko-
vé porovnání růstu insolvencí ve střední a východní Evropě zkreslují poprvé získaná čísla z roku 2009 v 
Rusku, kde byl počet firemních bankrotů téměř 15 500. Loni jejich počet stoupl na 16 600, tj. nárůst o 
7,3 %. V západní Evropě se loni počet insolvencí meziročně snížil o 1,4 % na necelých 175 700. 

RSA napadli hackeři 
Bezpečnostní firma RSA oznámila svým zákaz-
níkům, že její interní systémy podlehly pokroči-
lému kybernetickému útoku. Podle všeho měli 
internetoví zločinci přístup k interním systémům 
RSA po dobu několika měsíců. Výsledkem je 
ztráta dat, která lze použít k oslabení bezpečnosti 
systémů založených na technologii RSA SecurID. 
Služby firmy RSA využívá kolem 25 000 firem  
a organizací včetně velkých bank a vládních 
agentur. Mezi uživatele SecurID patří například 
italská finanční skupina Unicredit, ale také vý-
robce automobilů Rolls Royce.  
Z bank působících v ČR produkt SecureID vyu-
žívá například Volksbank. ,,Volksbank je v kon-
taktu s českým zastoupením RSA a situaci nadále 
monitoruje. V tuto chvíli není důvod zavádět žád-
ná mimořádná opatření," uvedla Lucie Hálová z 
tiskového oddělení banky. Mezi českými banka-
mi nejsou kalkulátory pro generování jednorázo-
vých kódů rozšířené, ale české finanční ústavy 
využívají ve svých interních systémech další pro-
dukty RSA. Příkladem je třeba Raiffeisenbank: 
,,Oznámením o úniku informací o produktech 
RSA se zabýváme, v současné době nelze potvrdit 
jakýkoli dopad bezpečnostních problémů společ-
nosti RSA na bezpečnost systémů či informací 
Raiffeisenbank," sdělila Lucie Vančurová z odbo-
ru komunikace banky. 
Cleverlance a Direct 
Pojišťovna spolupracují  
Cleverlance Enterprise Solutions se podílí na vý-
voji systému pro online prodej pojištění společ-
nosti Direct Pojišťovna. Systém umožňuje velmi 
snadné a rychlé zjištění ceny pojistného a během 
pouhých několika minut provede klienta celým 
prodejním procesem. Vedle online prodeje pojiš-
tění automobilů a motocyklů umožňuje sjednání 
cestovního pojištění a pojištění domova.  

85 let cedulové banky 
Valnou hromadou, konanou 21.března 1926, byla oficiálně usta-
vena Národní banka Československá. Vznik nezávislé centrální 
banky završil několikaleté snahy Čechů a Slováků o vybudování 
vlastní stabilní měny, která měla být důkazem hospodářské sa-
mostatnosti nového státu. 
Do 1. dubna 1926, kdy Národní banka Československá převzala 
péči o korunu, plnil její funkci Bankovní úřad ministerstva financí. 
Odborníci ale už v dobách Bankovního úřadu upozorňovali na 
potřebu zřídit emisní instituci, která bude plně nezávislá na státu, 
neboť jen tak bude moci odolat politicky motivovaným pokusům 
ovlivňovat její rozhodování.  
Bankovní úřad předal nově vzniklé cedulové bance měnu stojící 
na pevných základech, a proto bylo možné v roce 1929 dovršit 
proces její stabilizace přistoupením ke zlatému standardu. Udá-
losti nadcházejících desetiletí však měly nejednou otřást jak pozicí 
československé měny, tak nezávislostí centrální banky. 
Dnes pečuje o cenovou stabilitu nezávislá, kompetentní a maxi-
málně otevřená Česká národní banka a dbá tak na udržení důvě-
ry v hodnotu české měny. Tím se i dnes hlásí ke slovům, kterými 
před 85 lety tehdejší ministr financí Karel Engliš zahájil činnost její 
předchůdkyně. 

TECHNOLOGIE 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


SB: Obnova Japonska  
může trvat pět let 

Dopady nedávného ze-
mětřesení a ničivé vlny 
tsunami na japonskou 
ekonomiku budou do-
časné a projeví se zpo-
malením tempa růstu. 

Obnova poničené země ale bude trvat mnohem 
déle a může zabrat až pět let. Ve svém novém vý-
hledu pro oblast východní Asie a Tichomoří to 
uvedla Světová banka. Škody, které katastrofa 
způsobila, banka odhaduje až na 235 mld. USD. 
G7 zasáhla intervencemi 
na pomoc Japonsku 
Ministři financí a guvernéři centrálních bank 
skupiny G7 se v noci na pátek dohodli na společ-
né intervenci na devizovém trhu proti silnému 
kurzu japonského jenu. G7 tím chce uklidnit svě-
tové finanční trhy a podpořit japonskou ekono-
miku v situaci, kdy se potýká s následky ničivého 
zemětřesení a obří přílivové vlny. Jde o první 
společný zásah světových mocností na trhu od 
roku 2000. Ve společném prohlášení G7 uvedla, 
že centrální banky USA, Británie a eurozóny se 
společně s Japonskem zapojí do koordinovaných 
intervencí na devizovém trhu. Trh po oznámení 
srazil kurz jenu k dolaru o více než 3 % na 81,75 
JPY. Díky tomu v pátek akcie na tokijské burze 
zpevnily téměř o 3 % a mírněji rostly jiné asijské 
burzy. Japonská centrální banka hned po sdělení 
G7 vstoupila na trh a podle obchodníků prodala 
jeny za více než 25 mld. USD.  
Japonské akcie  
po intervenci G7  
Japonský akciový trh zakončil chaotický týden 
růstem téměř o 3 % a reagoval tím na prudký po-
kles kurzu jenu, za celý týden však ztratil zhruba 
10 %. Japonská měna sestoupila z předchozích 
rekordních maxim k dolaru díky dohodě zemí G7 
na společných intervencích na devizovém trhu. 
Hlavní index tokijské burzy Nikkei 225 v závěru 
stoupl o 2,7 % na 9206,75 bodu. Za celý týden 
však ztratil 10,2 %, nejvíce od eskalace finanční 
krize na podzim 2008.  
Čínská centrální banka 
dál zvýšila PMR bank 
Čínská centrální banka opět zakročila proti infla-
ci zvýšením míry povinných minimálních rezerv 
(PMR), které musí komerční banky z nových 
vkladů převádět na centrální. Podíl rezerv na 
vkladech stoupl o 0,5 p. b. na rekordních 20 %. 
Japonsko má kapacity  
na humanitární potřeby  
Japonsko má finanční kapacity, aby po ničivém 
zemětřesení a vlně tsunami pokrylo humanitární 
potřeby a investice do infrastruktury. Prioritou 
fiskální politiky země by nyní měla být rychlá 
obnova ekonomiky, uvedl Mezinárodní měnový 
fond. "Věříme, že japonská ekonomika je silnou a 

ZE ZAHRANIČÍ 

11/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
O klienty zahraničních bank se postará FPV 
ČR se svým podpisem připojila k dalším 15 evropským zemím podepsaným pod mezinárodní doho-

dou o přeshraniční spolupráci mezi systémy pojištění vkladů. V případě krachu banky již klienti nebu-
dou muset pro náhradu svých vkladů cestovat do zahraničí. Fond pojištění vkladů ratifikoval Multilate-
rální dohodu o spolupráci mezi systémy pojištění vkladů v EU, která se týká především způsobu komu-
nikace mezi systémy pojištění vkladů a mezi systémem pojištění vkladů v „hostitelské“ zemi s  klienty 
poboček zahraniční banky v případě krachu banky a také způsobu výplaty náhrad vkladů.  

Banky v únoru poskytly o polovinu více hypoték 
Tuzemské banky v únoru poskytly celkem 4208 hypoték o objemu 7,1 mld. 
Kč, což je meziročně nárůst o více než 54 % . Ve srovnání s lednem pak objem 
hypoték stoupl o téměř čtvrtinu. Vyplývá to z ukazatele Fincentrum Hypoin-
dex. Pouze v únoru 2007 a 2008 banky poskytnuly podle serveru větší sumu 
hypoték než letos v únoru. Hlavním důvodem zvýšené poptávky po nových 
úvěrech jsou podle indexu stále ještě rekordně nízké úrokové sazby, velice 

dobrá dostupnost hypoték a pestrá nabídka cenově zajímavých nemovitostí.   

Plovoucí sazba klesla na 2,9 % p.a. 
LBBW Bank přišla v lednu na trh s novým produktem – IQ plovoucí hypotékou, jejíž sazba je závislá 

na vývoji jednoměsíční sazby PRIBOR. Sazba této hypotéky nyní klesla na 2,9 % p.a. Ačkoli aktuální 
sazby klasických hypoték po loňském poklesu opět stoupají, vývoj sazby IQ plovoucí hypotéky LBBW 
Bank je naopak velmi příznivý. Celková měsíční splátka IQ plovoucí hypotéky se skládá ze splátky 
jistiny, která je neměnná, a ze splátky úroku, který se mění měsíčně podle vývoje sazby PRIBOR.  

Wüstenrot upravuje sazby a snižuje poplatky 
Wüstenrot startuje 15. března velkou jarní kampaň na podporu financování bydlení. Speciálně se za-

měřuje na poskytování nových hypoték na bydlení a refinancování dřívějších úvěrů. Po únorovém sníže-
ní úrokových sazeb přichází Wüstenrot s jejich další úpravou a snížením poplatků za vyřízení hypotéky. 
Vyřízení Hypotéky Wüstenrot na vlastní bydlení s pětiletou fixací úrokové sazby do 85 % zástavní hod-
noty nemovitosti je v rámci kampaně zdarma, u dvou a tříleté sazby byl poplatek snížen na 2999 Kč.  

Jahod na erasporeni.cz přibývá 
Netradiční kampaň na Era spoření slaví úspěchy. Soutěž ve sbírání jahodových samolepek a magnetek 

se setkala s obrovským zájmem – během půl měsíce tak bylo na stránky www.erasporeni.cz zasláno přes 
18 000 soutěžních kódů. Od konce února, kdy byl web spuštěn, ho navštívilo téměř 40 000 lidí.   

Jarní novinky Modré pyramidy  
Od 14. března nabízí Modrá pyramida Hypoúvěr s akční úrokovou sazbou. Do 25. dubna poskytuje 

slevu z úrokové sazby všech typů Hypoúvěrů až 0,4 %. Hypoúvěr lze nyní získat s úrokovou sazbou  
4,39 % p.a. bez počáteční akontace. Pro klienty, kteří mají u Modré pyramidy naspořeny již určité pro-
středky, začíná úroková sazba již od 4,09 % p.a. Pro klienty, kteří již mají bydlení vyřešeno, dosáhli 
věku 55 let a více a chtějí zhodnotit své úspory, připravila Modrá pyramida zvýhodněné „Spoření třetího 
věku“. Od 14. března do konce července nabízí těmto klientům smlouvu ZDARMA (bez poplatku za 
uzavření) a s možností výběru prostředků po třech letech zcela ZDARMA. Uzavření smlouvy ZDARMA 
se vztahuje na smlouvy uzavřené s cílovou částkou 200 000 Kč. Roční úrok z vkladu je 2 %.  

Axescard se systémem zákaznických karet 
Společnost Axescard, exkluzivní partner společnosti Global Payments Europe, uvedla na český trh 

unikátní systém dárkových, věrnostních a slevových karet Axescard. Tento systém spojuje téměř všech-
ny dosud využívané funkcionality věrnostních a platebních karet v jeden komplexní systém. Karty jsou 
vybaveny magnetickým proužkem a jsou přijímány v běžných platebních terminálech. Oproti individuál-
ním věrnostním systémům tak systém Axescard nevyžaduje vysoké pořizovací náklady. Webová aplika-
ce Axescard navíc umožňuje koncovým zákazníkům kontrolovat zůstatky na jejich účtech a uskutečněné 
transakce, online dobít svou kartu nebo realizovat platbu v e-shopu obchodníka.  

GE Money Bank Obchodník roku 2010 
Hlasování v osmém ročníku ocenění GE Money Bank Obchodník roku v kategorii Cena veřejnosti 

probíhalo od 29. listopadu 2010 do 28. února 2011. Hlasování se zúčastnilo rekordních 50 000 hlasují-
cích. Vyhlášení výsledků proběhne ve středu 23. března 2011 na slavnostním galavečeru. 

O půjčce nejčastěji rozhodují partneři společně 
Realizace větších investic bývá výsledkem společného rozhodnutí obou partnerů, ukázal to průzkum 

GE Money Bank. Šest z deseti lidí zažádá o spotřebitelskou půjčku až poté, co s ní souhlasí partner či 
partnerka. V rodinách o půjčce individuálně rozhoduje pouze 15 % oslovených. Zodpovědnost za půjčku 

www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.erasporeni.cz
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com


zdravou společností a že vláda země má finanční 
zdroje na své potřeby," uvedl Fond. MMF zpřes-
ní svoji předpověď pro japonskou ekonomiku 11. 
dubna se světovým hospodářským výhledem.  
BOJ napumpovala do  
ekonomiky 700 mld. USD 
Japonská centrální banka už do ekonomiky po 
ničivém zemětřesení napumpovala v přepočtu 
skoro 700 mld. USD (asi 12,3 bil. Kč). Nouzový-
mi úvěry se snaží zklidnit situaci na peněžních 
trzích a dodat potřebnou likviditu. Obavy panují 
kolem toho, jaké dopady na ekonomiku bude mít 
zemětřesení, vlna tsunami a také pokračující kri-
ze kolem japonských jaderných elektráren. 
EU schválila pokuty  
za překročení schodků 
Ministři financí EU definitivně schválili zavedení 
pokut za překročení rozpočtových pravidel. 
Sankce ve výši 0,2 % HDP budou platit země eu-
rozóny, které překročí roční rozpočtový schodek 
ve výši 3 % HD. ČR se tak sankce netýkají. 
Fed bude pokračovat  
v nákupu obligací  
Fed bude nadále pokračovat ve svém programu 
nákupu dluhopisů v hodnotě 600 mld.  USD, kte-
rým se snaží podpořit domácí ekonomiku. Eko-
nomické oživení má podle Fed pevnější základy, 
inflační tlaky kvůli růstu cen energií a potravin 
pak mají být jen dočasné.  
Ředitel SG získal  
odměnu 14,6 mil. Kč 
Generální ředitel francouzské banky Société Gé-
nérale Frédéric Oudéa dostane za loňský rok ho-
tovostní odměnu 598 400 EUR. Včetně mzdy tak 
Oudéa za loňský rok vydělal 1,754 mil. EUR.  
ZEW: Nálada je horší 
Nálada mezi německými investory a analytiky se 
tento měsíc podle ekonomického institutu ZEW 
nečekaně zhoršila. Index očekávání pro němec-
kou ekonomiku klesl na 14,1 bodu z únorové 
úrovně 15,7 bodu, sdělil dnes ZEW. 
Kuba snížila o 8 % kurz 
konvertibilního pesa 
Kuba snížila kurz konvertibilního pesa vůči dola-
ru a dalším měnám o 8 %. Chce tak přilákat více 
deviz do země a podpořit vývoz. Konvertibilní 
peso (CUC) používají hlavně turisté a zahraniční 
firmy podnikající na ostrově. 
MMF uvolnil dalších  
4,1 mld. EUR pro Řecko 
MMF uvolnil z pomoci pro Řecko dalších 4,1 
mld. EUR. Řecko podle MMF plní stanovené 
podmínky úvěrového programu od MMF a EU. 
EMU znepokojuje růst 
spotřebitelských cen 
Ministry financí eurozóny znepokojuje rychlý 
růst spotřebitelských cen v posledních měsících, 
řekl šéf ministrů financí EMU a premiér Lucem-
burska Jean-Claude Juncker. Inflace v EMU roste 
třetí měsíc za sebou, v únoru zrychlila na 2,4 %. 
KBC neprodá divizi KBL 
Belgická skupina finančních služeb KBC zrušila 
plán prodeje své divize privátního bankovnictví 
KBL European Private Bankers do rukou indické 
investiční skupiny Hinduja. K transakci za 1,35 
mld. EUR nevydal souhlas lucemburský úřad pro 
regulaci finančních trhů. Prodej KBL byl součás-
tí plánu restrukturalizace, jímž Evropská komise 
podmínila svůj souhlas se státní pomocí pro 
KBC za finanční krize let 2008–2009.  

ČSOB fondy v březnu posilují nabídku  
ČSOB nabízí klientům Optimum fund ČSOB Růstový fix 1, který je vhodnou 
součástí portfolia pro budoucí očekávaný vývoj na finančních trzích a záro-
veň odráží jejich požadavky. Těm, kteří chtějí mít své peníze stále po ruce, se 
nabízí možnost investic do další řady výnosově úspěšných fondů Portfolio 
Pro. „Po více než měsíci jsme pro naše klienty připravili zajištěný fond s 
ochranou vložené investice za stanovených podmínek a růstovou strukturou, 

kterým je Optimum fund ČSOB Růstový fix 1. Fond přesně zapadá do aktuálního tržního prostředí,“ říká 
Jan Barta, generální ředitel ČSOB Investiční společnosti.  

Změny vah společností v indexu PX  
Od pondělí 21. března se mění báze indexu PX pražské burzy. Podle dřívějšího oznámení dochází  

k redukci maximální váhy obchodovaného titulu z 25 % na 20 %. Snížení váhy na 20 % se dotkne pouze 
titulů ČEZ a Erste Group. Naopak vzroste váha Komerční banky (na 20 %), Telefóniky O2 (na 16,7 %)  
a NWR (na 9,59 %). Investoři používají váhy indexu PX při rozložení investic jen zřídka, a proto by 
změny vah neměly mít na cenu titulů významný efekt, uvedla společnost Atlantik FT. 

LN: KBC odložila připravenou emisi akcií ČSOB 
Belgická skupina finančních služeb KBC zastavila emisi akcií ČSOB, která se měla uskutečnit na 

konci března.  Lidovým novinám to řekl důvěryhodný zdroj obeznámený se situací. "Emise akcií byla již 
zcela připravena, avšak belgičtí majitelé ČSOB ji několik dní před oznámením zastavili," uvedl zdroj. 

  11/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

by na sebe vzali jednotlivci nejčastěji v případě financování osobních věcí jako studium, automobil či 
vybavení na sport a hobby. I rozhodnutí o poskytovateli půjčky dělají partneři společně. Banka je prefe-
rovaným zdrojem financování většiny účelů čerpání půjčky. Ženy častěji než muži upřednostňují půjčku 
od banky na financování drobnějších rekonstrukcí domova či nákup elektroniky a vybavení na sport a 
hobby. Muži v těchto situacích dávají častěji přednost půjčce od příbuzných či přátel.    

GE: Lepší parametry životního pojištění ING  
GE Money Bank přichází s vylepšením investičního životního pojištění, které  nabízí ve spolupráci s 

pojišťovnou ING. Nově lze tento produkt sjednat s maximální pojistnou částkou 600 000 Kč, a to bez 
vyplňování zdravotního dotazníku. Od ledna 2010, kdy GE Money Bank začala toto životní pojištění 
nabízet, si jej sjednalo již více než 6000 klientů.       

HSBC zrealizovala transakci v čínské měně  
Banka HSBC uskutečnila jednu z prvních transakcí v čínské měně renminbi (RMB) v ČR. Transakce 

byla realizována pro českou společnost Alpine Pro, lídra outdoorového a sportovního oblečení, doplňků 
a obuvi, která  své zboží distribuuje v dalších více než 20 zemích světa. Tato transakce navazuje na roz-
šíření pilotního programu čínské vlády z června 2010, jehož cílem je umožnit využívání RMB v přeshra-
ničním obchodě mezi vybranými společnostmi z kontinentální Číny a členskými zeměmi ASEAN.  

Kredit do mobilu lze dobít i v ČSOB a PS 
Nejen prostřednictvím kuponů od mobilních operátorů si lze dobít kredit. Klienti ČSOB a Poštovní 

spořitelny mohou využít také služeb internetového bankovnictví.  Pro všechny je potom k dispozici více 
než 770 bankomatů ČSOB a Poštovní spořitelny. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 6. dubna na seminář: 
ZÁKON O PLATEBNÍM STYKU  
A JEHO REALIZACE V BANKÁCH  
Lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.  
Na semináři bude probrán zákon o platebním styku ze všech hledisek důležitých 
pro poskytování platebních služeb. Výklad se dotkne cenové regulace, opravné-
ho zúčtování, dohledu nad platebními službami či mimosoudního řešení sporů. 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Škody ze zemětřesení asi zdraží pojistky i v ČR 

Obrovské škody způsobené zemětřesením v Japonsku a následnou přílivo-
vou vlnou může znamenat zdražení pojistek na celém světě, tedy i v ČR, 
shodli se pojišťovací experti. Odhadli, že jasněji bude na podzim, kdy se 
obnovují smlouvy, kterými se pojišťovny zajišťují u světových zajišťoven. 
Zemětřesení v Japonsku bude mít tak jako další velké přírodní katastrofy 
vliv na zajistný trh a jeho prostřednictvím pak nepřímo na pojišťovací trhy 
po celém světě, ČR nevyjímaje, řekl výkonný ředitel České pojišťovny 

Pavel Řehák. Očekává proto tlak na růst ceny zajištění při obnově zajistných smluv na příští rok. Dalším 
dopadem podle něj může být i riziko kryté pojištěním přerušení provozu, kdy je firma pojištěná v ČR 
závislá na dodávkách součástek z japonských továren. 

Asistenční služby zdarma pro řidiče nad 50 let 
DIRECT Pojišťovna odměňuje zkušené řidiče ve věku nad 50 let tím, že jim k povinnému ručení zdar-

ma věnuje nadstandardní asistenční služby TOP ASIST. Tato služba poskytuje řidičům pomoc nejen při 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


Citigroup si za krize 
půjčila 476,2 mld. USD 
Dohledový panel amerického Kongresu před 
svým definitivním rozpuštěním zveřejnil největší 
příjemce záchranných státních půjček během kri-
zových let. Z dat vyplývá, že nejvíce státních pe-
něz putovalo v hotovosti a zárukách Citigroup. 
Tento finanční ústav si během krize od americké 
vlády půjčil dohromady 476,2 mld. USD. 
Goldman Sachs  
odkoupí zpět své akcie  
Americká banka Goldman Sachs odkoupí zpět 
své vlastní akcie za 5 mld. USD od skupiny 
Berkshire Hathaway miliardáře Warrena Buffet-
ta. Buffettova investice pomohla obnovit důvěru 
v banku za finanční krize. 
HCFB umístila dluhopisy 
za 0,5 mld. USD 
Ruská banka Home Credit & Finance Bank ze 
skupiny PPF úspěšně umístila mezi investory své 
euroobligace o objemu 500 mil. USD.  
AXA Group pomůže 
postiženému Japonsku 
AXA Group i její japonská pobočka oznámily 
finanční podporu lidem v postižených oblastech. 
Společnost AXA Japan na pomoc po zemětřesení 
věnuje částku ve výši 50 mil. JPY. AXA Group 
dále vytvoří dárcovský fond na pomoc Japonsku, 
do kterého sama přispěje částkou 1 mil. USD. 
Zisk pojišťovny 
Generali stoupl o 30 % 
Největší italské pojišťovně Generali stoupl loni 
čistý zisk o 30 % na 1,7 mld. EUR. K růstu při-
spěla hlavně divize životního pojištění.  
Fed umožní bankám  
zvýšit dividendy 
Fed odstranil překážky, které dosud bránily ame-
rickým finančním ústavům zvyšovat dividendy. 
Některé největší komerční banky tak budou moci 
dividendu zvýšit, nejprve ale budou muset projít 
přísnou zátěžovou zkouškou, která potvrdí, že 
banky jsou schopny zvládnout krizové situace.  
Podíl špatných úvěrů 
španělských bank  
nejvyšší za 16 let 
Podíl špatných úvěrů na celkovém objemu úvěrů 
u španělských bank letos v lednu stoupl na 6,1 % 
z 5,8 % v prosinci. Ocitl se tak nejvýše od října 
1995. Španělé se dostávají do problémů se splá-
cením svých úvěrů kvůli vysoké nezaměstnanos-
ti. Vyplývá to z údajů, které zveřejnila španělská 
centrální banka. 

nehodě a poruše vozidla, ale i při odcizení automobilu v ČR i v zahraničí. Řidiči nad 50 let také získají 
výhodnější cenu povinného ručení i havarijního pojištění, neboť mají nejméně nehod a jezdí odpovědně.  

ČP: Havarijní pojištění 6+  
Mýtus o nevýhodnosti havarijního pojištění pro starší vozy vyvrací Česká pojišťovna s produktovou 

novinkou Havarijní pojištění 6+, které poskytuje kvalitní pojistné krytí za nízkou cenu majitelům vozů 
starších šesti let. Jedná se o tzv. allriskové havarijní pojištění kryjící škody způsobené živelní událostí, 
odcizením, vandalismem a samozřejmě havárií. Jedinečný je nejen rozsah služeb, ale také cena pojištění. 
Havarijní pojištění starších vozů 6+ totiž motoristé pořídí již od 119 Kč měsíčně.  

PF KB se ziskem 727 mil. Kč  
PF Komerční banky dosáhl loni zisku 727 mil. Kč, tj o 652 mil. Kč více než v roce 2009. Počet účast-

níků penzijního připojištění se zvýšil ze 498 000 na 501 199, stejně tak objem spravovaných prostředků, 
a to o 5,8 % na 28,718 mld. Kč. Za rok 2010 budou prostředky účastníků zhodnoceny o více než 2 %.   

Povinné ručení automobilů poroste 
Povinné ručení nikdy nebylo levnější. Pojistné škody ale stále rostou. Cenová 
válka pojišťoven zatím pokračuje, ale v zákulisí už se mluví o tom, že tento 
stav není dlouhodobě udržitelný. První náznaky růstu cen zaznamenali největší 
klienti pojišťoven – leasingové společnosti a velké firmy. "Řada společností 
vlastnících velké vozové parky se setkala s tím, že v roce 2009 a 2010 jim 
jejich pojišťovny nabídly vyloženě dumpingové ceny. Na konci roku 2010 ale 

tyto pojišťovny zjistily, že vybrané pojistné nestačí na pokrytí všech škod, a ceny tak musely prudce zved-
nout," říká Ladislav Bastl ze společnosti LeasePlan. "Pojišťovny si podle naší analýzy dlouho nepřipouš-
těly, že by se ekonomické zpomalení mohlo týkat i jich. Za každou cenu nabíraly nové klienty bez ohledu 
na jejich kvalitu a profitabilitu. Důsledky se projevují právě teď," dodává. O zvyšování cen se také stále 
častěji mluví i v souvislosti s malými klienty. Pojišťovny zatím o zdražování mluví jen opatrně. Týkat se 
podle nich má jen některých typů pojištění a klientů, kteří častěji bourají. Zvýšení pojistného urychlí i 
připravovaná evropská legislativa Solvency II.  

V ČR se nejvíce kradou vozy starší šesti let 
V ČR se nejvíce kradou vozidla starší šesti let, přičemž až polovinu všech odcizených vozidel tvoří 

škodovky. Z regionů patří primát Praze. Vyplývá to ze statistiky krádeží motorových vozidel, které loni 
nahlásili klienti pojišťovny Generali. Celkem bylo evidováno na 333 odcizení za 50 mil. Kč. Klientům 
Generali pokrývá riziko krádeže vozidla havarijní pojištění či rozšířené pojištění Minikasko. Od dubna 
letošního roku pak i nové pojištění určené speciálně pro vozy starší šesti let. 

Studie Roland Berger 
Centra sdílených služeb jsou klíčovým trendem na trhu pojišťoven. Jejich cílem je úspora nákladů, 

zlepšení kvality služeb a zvýšená možnost kontroly. Více než polovina dotazovaných firem konsolidova-
la řízení aktiv, funkce IT a vzájemné zajištění. To jsou závěry studie Roland Berger Strategy Consultants 
ve spolupráci s asociací EFMA. Evropské pojišťovny pečlivě řídí své náklady v pokrizovém období v 
souvislosti s očekávanými regulatorními změnami, obtížnými tržními podmínkami a klesajícími zisky. 
Jedním z nástrojů úspor jsou sdílená kompetenční centra. Pojišťovny tak chtějí dosáhnout až 15% úspor.  

Zhodnocení prostředků klientů PČS za rok 2010 
Pojišťovna České spořitelny v roce 2010 vysoce zhodnotila životní pojistky svých klientů, napříč 

všemi pojistnými produkty s garantovaným výnosem se jednalo o roční zhodnocení ve výši 4,1 %. Zhod-
nocení FLEXI životního pojištění opět přesáhlo pětiprocentní hranici s výnosem 5,11 %. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  11/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

UniCredit Leasing spolupracuje s BMW Group  
Leasingová společnost UniCredit Leasing a výrobce luxusních vozů BMW Group uzavřely dohodu o 

spolupráci v oblasti full servis leasingu. Spolupráce bude probíhat zejména na úrovni dceřiných společ-
ností, tj. mezi UniCredit Fleet Management (na straně UniCredit Leasing) a Alphabet International (za 
BMW Group). ČR se stala první zemí ve střední a východní Evropě, kde bude možné prostřednictvím 
společnosti UniCredit Fleet Management financovat a spravovat vozový park prestižní značky BMW.  

LEASING A FACTORING 

predplatne@economia.cz 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:predplatne@economia.cz

